ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN TRẠI CAU

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

 Trại Cau, ngày 15 tháng  4  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu thuộc lĩnh vực y tế năm 2024 thị trấn Trại Cau

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN TRẠI CAU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;Căn cứ Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 37/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy định về tổ

chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 108/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ về sửa đối, bổ

sung một số điều của Nghị định số 37/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy

định về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 3368/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 của UBND tỉnh Thái

Nguyên về việc giao kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Thái Nguyên năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 211/QĐ-SYT ngày 26/01/2024 của Sở Y tế tỉnh Thái

Nguyên về việc giao chỉ tiêu kế hoạch công tác Dân số năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 14-NQ/HU ngày 10/4/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện

khóa XXV về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm ATTP trên

địa bàn huyện giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 4888/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện

Đồng Hỷ về việc giao kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội huyện Đồng Hỷ năm 2024

và tình hình thực tế tại địa phương;

Theo đề nghị của Trưởng trạm Y tế thị trấn,

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Giao chỉ tiêu thuộc lĩnh vực y tế năm 2024 trên địa bàn thị trấn như sau:

- Giảm  tỷ suất sinh thô            : 0,10‰

- Giảm Tỷ lệ SDDTE dưới 5 tuổi (chiều cao/tuổi) còn  : 12,1%

- Giảm Tỷ lệ SDDTE dưới 5 tuổi (cân nặng/tuổi) còn  : 9,5%

- Số YTTB - CTVDS              : 7/7

-Tỷ lệ xóm bản có YTTB        : 100%

- Tỷ lệ tham gia BHYT             : 95%

- Củng cố, giữ vững và nâng cao các tiêu chí trong bộ tiêu chí Quốc gia về y

tế xã giai đoạn đến 2030.

- Số ca ngộ độc thực phẩm/100.000 dân trong các vụ ngộ độc thực phẩm được

báo cáo dưới 7 người.

Điều 2. Trưởng ban chăm sóc sức khỏe ban đầu thị trấn, Trưởng trạm Y tế thị

trấn, YTTB, CTVDS căn cứ chỉ tiêu thuộc tổ dân phố mình quản lý, phối hợp với các

ban ngành liên quan để tổ chức thực hiện, hướng dẫn kiểm tra, giám sát việc thực hiện.

Điều 3. Văn phòng UBND thị trấn, Trưởng ban chăm sóc sức khỏe ban đầu,

Trưởng trạm y tế, YTTB-CTVDS và các ban ngành liên quan chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày đã ký./.

Nơi nhận:
-TTDS huyện;

- Lãnh đạo UBND thị trấn;

- Như điều 3;

- Lưu VP UBND,TYT.

CHỦ TỊCH

Nghiêm Sơn Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T10:04:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nghiêm Sơn Hà<hans.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T15:17:50+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Trại Cau<Traicau.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T15:17:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Trại Cau<Traicau.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!